
 diário oficial Nº 34.713  113 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 0040/2021

oBJETo: contatação de empresa para fornecimento de combustíveis, do tipo 
ÓLEO DIESEL S-10, para atender o objeto do COVÊNIO Nº 022/2021, firmando 
entre o Governo do Estado, através da Secretaria Estado de Transporte - SETraN 
e o Município. Valor ToTal: r$ 519.003,11 (quinhentos e dezenove mil, três re-
ais e onze centavos). coNTraTaNTE: Município de Santa Maria das Barreiras-Pa, 
c.N.P.J/M.f. 10.249.381/0001-09. coNTraTada: auto Posto agrovila EirEli, 
c.N.P.J./M.f. 15.447.891/0001-04. daTa aSSiNaTUra: 23/09/2021. ViGÊNcia: 
90 dias.

Protocolo: 709963

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de Portaria de FiscaL de coNtrato
Portaria Nº 131/2021-seMed

a secretária Municipal de educação, sra. Maria JosÉ Maia da siLVa, de-
creto nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021. resoLVe: art. 1º - designar 
os servidores abaixo indicados para atuar como fiscais dos contratos celebrados 
entre a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa HaBiliTada Para coNSTrUÇÃo dE crE-
cHES No MUNicÍPio dE SaNTarÉM-Pa, conforme suas atribuições imediatas: 
SilVia raQUEl dE o. PiMENTEl - crEa: 14096-d/Pa - divisão de Engenharia 
da SEMEd;adilSoN GUilHErME fEiToSa dE oliVEira - Matricula: 88894 - 
Eng.° civil - crEa-Pa nº: 151855029-0 - NTE.

Protocolo: 709964

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
Portaria Nº 144/2021 - seMsa

a secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 744/2021 
- GaP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto no art. 67 
da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
dEcidE:
art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
dos contratos referentesà: aquisição de Veículos Tipo Pick-Up, Para uso em ações 
de Promoção e Prevenção a Saúde Hiv, Aids, Sífilis e Hapatites Virais Desen-
volvidas Pelo cta/Sae Pela Secretara Municipal de Saúde de Santarém. Titular: 
rosivan da Silva Souza Matrícula: 60523, cPf nº 449.417.902-78 e rG 2475279-
SSP/Pa, Servidor da SEMSa. Suplente: Vanilson Pinto lira - Matrícula: 86914, 
cPf nº 795.446.732-53 e rG 4334639 SSP/Pa, Servidor da SEMSa.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogadas 
todas as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 23de setembro de 2021. Vânia Maria azevedo Por-
tela - secretária Municipal de saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs.

Protocolo: 709966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-43-PMsda
o Município de são domingos do araguaia - Pa, por intermédio do Prego-
eiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade: Pregão na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, por iTEM, Sistema 
de registro de Preços - SrP, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 08h00min 
(oito horas) (horário de Brasília- df) do dia 07/10/2021, através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br.
objeto: Eventual aquisição de combustível do tipo gasolina comum, óleo diesel 
comum e óleo diesel S-10 para abastecimento dos veículos da Prefeitura Munici-
pal de São domingos do araguaia-Pa, conforme quantidades e exigências esta-
belecidas neste edital e seus anexos, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, 
lei federal 8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores e decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.
o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do 
Município de São domingos do araguaia-Pa (www.saodomingosdoaraguaia.pa.
gov.br), Mural de licitações - TcM/Pa (www.tcm.pa.gov.br) e/ou no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Kledson ribeiro da silva
Pregoeiro/Portaria nº 119/2021-GP

Protocolo: 709968

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia
termo de comodato nº 001/2021

oriGeM: termo de comodato Nº 001/2021
coNtrataNte: Prefeitura Municipal de são domingos do araguaia
CONTRATADA: Fácil Soluções Tecnológicas em 
informática sa cNPJ nº. 07.527.919/0001-87
oBJETo: licenciamento de uso do programa de computador coNSiGfácil -Sis-
tema Eletrônico, via internet, de reserva de margem e controle de consignações, 
com desconto em folha de pagamento, e outras avenças, de propriedade do 
coModaNTE para uso no âmbito da Prefeitura Municipal de São domingos do 
araguaia/Pa.
ViGÊNcia: 20 de Setembro de 2021 a 19 de Setembro de 2026
daTa da aSSiNaTUra: 20 de Setembro de 2021

São domingos do araguaia - Pa, 17 de Setembro de 2021.
Joaquim Cezário Pereira Junior

Presidente cPl
Protocolo: 709969

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-9/2021-1309001 -srP

o Município de tomé açu, torna público aos interessados que às 10:00 horas, 
do dia 08 de outubro de 2021, realizará sessão pública na modalidade Pregão 
nº 9/2021-1309001-SrP, na forma ElETrÔNica pelo Sistema de registro de 
Preços, cujo objeto consiste em: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal E fU-
TUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE EQUi-
PaMENToS dE iNforMáTica Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria 
MUNiciPal dE TraBalHo E aSSiSTÊNcia Social do MUNicÍPio dE ToMÉ 
aÇU. o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça Três Poderes nº 738, 
Bairro: centro, Tomé açu/Pa, de segunda a sexta feira, no horário das 8:00hs 
ás 12:00hs, a partir da publicação deste aviso, bem como poderá ser consultado 
ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos Municípios do 
Estado do Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br e no site http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br.

MÁrcia HeLeNa Moreira Leite
Pregoeira

Protocolo: 709971
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00043 
Processo adMiNistratiVo Nº 2021043 

OBJETO: aquisição de material gráfico, prestação de serviços de impressão, 
acabamento gráfico e encadernações para suprir a demanda das Secretarias e 
fundos Municipais da Prefeitura de Uruará conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da abertura: 08 de 
outubro de 2021. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa.

Protocolo: 709974
.

.

ParticULares
.

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade B Nº37

ato aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
ato coNcorrÊNcia Nº 003/2021

o serviço social do transporte – sest tornam público a homologação e ad-
judicação da concorrência nº 003/2021, cujo objeto é a contratação de empresa 
para fornecimento de material odontológico para atender a clínica odontológica 
do Sest Unidade B37 Belém, conforme Edital e seus anexos, em favor das em-
presas dENTal SUl ProdUToS odoNToloGicoS (cNPJ: 10.600.372/0001-
02) no valor de r$ 20.821,48 (vinte mil oitocentos e vinte e um reais e quarenta 
e oito centavos), dENTal MEd SUl arTiGoS odoNTolÓGicoS lTda (cNPJ: 
02.477.571/0001-47) no valor de r$ 30.011,31 (trinta mil e onze reais e trinta e 
um centavos), Mf da S fraNco EirEli (cNPJ 08.084.503/0001-02) no valor de 
r$ 24.159,71 (vinte e quatro mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e um 
centavos) e Ec doS SaNToS coMErcial EirEli (cNPJ: 21.968.635/0001-37) 
no valor de r$ 26.477,79 (vinte e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e 
setenta e nove centavos).

GaBrieLa Bastos MacHado
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 709645


